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Każdy z nas potrzebuje być przynależnym. Poczucie przynależ-

ności do danej grupy jest częścią naszego człowieczeństwa. 

Święto Flagi, które zgromadziło mieszkańców przy Pomniku Wol-

ności w bolesławskim parku, rokrocznie pokazuje, że powyższe jest 

prawdą.

Co roku gromadzimy się przy Pomniku tych, którzy oddali życie, 

przelali za nas krew.

Warto zastanowić się, Czytelniku BP, czy jest ktoś lub coś za kogo lub 

za co oddałbyś życie?

Nie umieramy teraz dla Ojczyzny - przyszło nam dla Niej żyć. Sza-

nujmy tę wolność -własną i innych. Wolność to możliwość decydo-

wania o sobie i terenie, na którym przyszło nam żyć. Źle pojęta wol-

ność potrafi zakuć niejednego w niewolę -  kogoś lub czegoś.

2 maja 2025 roku w Bolesławiu przybyłe na uroczystość delegacje 

przemaszerowały alejkami parku i złożyły wieńce u stóp Pomnika 

Wolności. Do zebranych przemówił Krzysztof Dudziński, Wójt Gmi-

ny Bolesław.

Wiatr łomotał biało-czerwonymi flagami, jakby chciał ducha patrio-

tyzmu tchnąć w zebranych. Nie było to konieczne... Każdy z obec-

nych swoim przybyciem świadczył o swojej postawie wobec Ojczy-

zny i Jej barw.

Uroczystość tradycyjnie już uświetniła Orkiestra ZGH Bolesław, 

a w dworze w Bolesławiu - występ  Moniki Korpusik oraz żołnierska 

grochówka przygotowana przez OSP Bolesław.

Radosne majowe świętowanie utrwaliliśmy na fotografiach.

 Beata Bazan-Bagrowska

Złączeni biało-czerwoną



Trwają prace związane z likwidacją otwo-

rów wiertniczych wzdłuż ulicy Parkowej 

w Bolesławiu

W pierwszym kwartale 2025r. Zakłady Gór-

niczo-Hutnicze „Bolesław” S.A. zwróciły się 

z wnioskiem do Starosty Olkuskiego o za-

twierdzenie „Projektu robót geologicznych 

w celu likwidacji otworów wiertniczych na 

ulicy Parkowej w miejscowości Bolesław, 

działki nr ewidencyjny 1618/2, 1618/12, 1618/111, 

1618/115, powiat olkuski, województwo mało-

polskie”. Dokumentacja została opracowana 

przez uprawnionego geologa w lutym 2025r.

5 marca 2025r. do Wójta Gminy Bolesław 

wpłynęło pismo Starosty Olkuskiego 

w sprawie zaopiniowania przedmiotowego 

projektu. Postanowienie o pozytywnym za-

opiniowaniu projektu przez wójta wraz ze 

stosownym uzasadnieniem zostało wydane 

7 marca 2025r. 

29 kwietnia 2025r. na ulicy Parkowej rozpo-

częły się prace, polegające na likwidacji sze-

ściu otworów badawczych przez cementację. 

Działki, na których zlokalizowane są otwory, 

stanowią własność Skarbu Państwa w użyt-

kowaniu wieczystym ZGH „Bolesław” S.A.

Zgodnie z postanowieniem prace mają być 

prowadzone w sposób zapewniający ochro-

nę środowiska, ze szczególnym uwzględ-

nieniem zadań w zakresie ochrony wód po-

wierzchniowych i podziemnych, powietrza, 

otoczenia przed hałasem i wibracjami oraz 

odpadami.

Zadanie jest finansowane przez Zakłady 

Górniczo-Hutnicze „Bolesław” S.A.

Udrażnianie zasypanego odcinka Sztolni 

Ponikowskiej w Hutkach

Trwają prace ziemne, zlecone przez ZGH 

„Bolesław” S.A. w Bukownie, mające na celu 

udrożnienie zasypanego przed laty odcinka 

Sztolni Ponikowskiej w Hutkach. 
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Rozpoczęła się budowa kanalizacji sanitar-

nej w Krzykawce, Małobądzu i Krzu

W I połowie maja b.r. rozpoczęła się realiza-

cja zadania, realizowanego przez firmę SAN-

TEX Spółka z o.o., polegającego na budowie 

kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej w ul.  

F. Nullo (od ul. Miodowej) w Krzykawce 

oraz II etapu kanalizacji w Małobądzu, na 

ul. Miłej i ul. Górnej (od budynku przy ul.  

Laskowskiej 1 do budynku przy ul. Górnej 

33) i w Krzu, na ul. Słonecznej i ul. Krótkiej.

Jednocześnie trwa uzgadnianie projektu in-

stalacji fotowoltaicznej (wraz z rozbudową 

stacji transformatorowej), która powstanie 

na oczyszczalni ścieków w Laskach. 

Termin zakończenia inwestycji jest przewi-

dywany na koniec 2025 roku. 

Na potrzeby ww. zadania gmina Bolesław 

w 2023 roku pozyskała środki z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych w kwocie 6.080.112,81 złotych. 

Wykonanie zadaszenia kontenerów zaple-

cza przy kompleksie sportowym ORLIK

W maju b.r. została wykonana przebudo-

wa dachu na pomieszczeniach socjalnych 

przynależnych do kompleksu sportowego 

ORLIK. W ramach zadania wykonawca, fir-

ma Markowy Dach Marek Matyja, zgodnie 

z wcześniej zatwierdzonym projektem, zde-

montował istniejące zadaszenie kontene-

rów, wykonał nową konstrukcję drewnianą 

dachu, położył blachę, zamontował rynny 

i rury spustowe oraz dokonał niezbędnych 

obróbek blacharskich.  

Na zadanie, realizowane przez Samorządo-

wy Zespół Oświaty i Wychowania w Bolesła-

wiu, zostały zabezpieczone środki z budżetu 

gminy. 

Inwestycje  
i remonty gminne
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Kiedy niebo niebieskie i pachną kwitnące 

kasztany, bukiet świąt majowych jest 

za nami. Mieszkańcy naszego regionu, prócz 

tradycyjnego świętowania 1, 2 i 3 maja, uro-

czyście obchodzą jeszcze jedno święto: rocz-

nicę bitwy pod Krzykawką. W świętowanie 

włączają się rokrocznie nie tylko mieszkań-

cy Gminy Bolesław, ale i zaproszeni goście, 

w tym przedstawiciele narodu włoskiego, 

a od ładnych kilku lat także żołnierze z Od-

działu Żandarmerii Wojskowej w Krakowie, 

który nosi imię F.  Nullo.. 

W tym roku była to piękna majowa niedzie-

la - 11 maja 2025 roku. Na wietrze powiewały 

flagi polskie i włoskie.

162. rocznica bitwy pod Krzykawką przebie-

gała pod patronatem honorowym Ambasa-

dy Włoskiej. 

Uroczystość rozpoczęła się  na Polanie Nullo, 

gdzie odbyła się zbiórka przedstawicieli kra-

kowskiego Oddziału Żandarmerii Wojskowej, 

mieszkańców gminy oraz zaproszonych gości. 

Podniosłym momentem było podniesienie 

flag polskiej i włoskiej na maszt oraz odśpie-

wanie hymnów państwowych Rzeczpospo-

litej Polskiej i Republiki Włoch. Wygłoszono 

okolicznościowe przemówienia, a następnie 

złożono kwiaty pod pomnikiem upamiętniają-

cym powstańców styczniowych na czele z ich 

dowódcą pułkownikiem Francesco Nullo.

Druga część uroczystości miała miejsce przy 

dworku w Krzykawce. Tam uczestnicy uro-

czystości byli świadkami koncertu w wy-

konaniu Orkiestry Wojskowej z Krakowa. 

Świętowano muzyką wszelaką. Były nuty 

wojskowe, włoskie, patriotyczne. Widzów 

zachwycił brawurowy występ uczniów Ze-

społu Przedszkolno-Szkolnego w Krzykawie 

oraz koncert zespołu Kantare, który zwracał 

uwagę nie tylko śpiewem, ale i świetną styli-

zacją sceniczną. Do tańca zaś porwał  Włoch, 

Andrea Latari z zespołem i programem „An-

drea tour Italiano vero”.

Urody świętu dniu dodały kolorowe stroje 

Kół Gospodyń Wiejskich, zaś powagi żołnier-

skie i strażackie mundury. Ci ludzie to naj-

piękniejszy bukiet regionalnych kwiatów. 

Stoisko Centrum Kultury w Bolesławiu  za-

prezentowało swoje wydawnictwa, obrazy, 

wyroby ceramiczne. Koła Gospodyń raczyły 

wszystkich pysznościami na swoich barw-

nych stoiskach.

A wszystko pod czujnym okiem organiza-

torów: Wójta Gminy Bolesław, Komendanta 

Oddziału Żandarmerii Wojskowej w Kra-

kowie oraz Centrum Kultury im. Marii Pło-

nowskiej w Bolesławiu.

*

5 maja 1863 roku w bitwie pod Krzykawką 

zginął płk. Francesco Nullo. Minęło tyle lat 

i tyle pokoleń chodziło w wolnej Polsce po 

polanie i  po dworskim parku... 

A niebo w Krzykawce ciągle takie piękne…

 Beata Bazan-Bagrowska

A niebo w Krzykawce 
ciągle takie 
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PODZIĘKOWANIE

11 maja miały miejsce uroczyste ob-
chody kolejnej rocznicy bitwy pod 
Krzykawką i śmierci włoskiego 
bohatera pułkownika Francesco Nullo 
oraz święta krakowskiego Oddziału 
Żandarmerii Wojskowej.

Wójt Gminy Bolesław serdecznie dzię-
kuje wszystkim, którzy zaangażowali 
się w przygotowanie i organizację uro-
czystości, a w szczególności:

- Komendantowi płk. Piotrowi Sztromo-
wi, żołnierzom Oddziału Żandarmerii 
Wojskowej im. płk. Francesco Nullo 
w Krakowie, a także Orkiestrze Wojsko-
wej z Krakowa za wojskową oprawę uro-
czystości oraz przygotowanie atrakcji 
wojskowych dla jej uczestników,

- Dyrektorowi Ma�eo Ogliari, reprezen-
tującego Ambasadora Republiki Włoskiej 
w Polsce, oraz pracownikom Włoskiego 
Instytutu Kultury w Krakowie za udział 
oraz finansowanie wynajmu sceny i ob-
sługi nagłośnienia,

- Komendantom i członkom Stowarzy-
szenia Straży Ochrony Przyrody w Pol-
sce za uporządkowanie Polany Nullo 
przed uroczystością,

- Prezesowi Robertowi Nielabie i pracow-
nikom Zakładu Gospodarki Komunalnej 
„Bolesław” w Bolesławiu za prace porząd-
kowe wokół pomnika płk. F. Nullo,

- Państwu Marcie i Arturowi Kotulskim za 
grochówkę, a Restauracji „Bida” za przeka-
zanie chleba ze smalcem i ogórków,

- Przewodniczącym i członkiniom Kół 
Gospodyń Wiejskich za przygotowanie 
poczęstunku i obsługę gości,

- Komendantom i druhom Ochotniczych 
Straży Pożarnych za pomoc organizacyj-
ną i porządkową oraz opiekę medyczną,

- Dyrektorowi i pracownikom Centrum 
Kultury im. Marii Płonowskiej w Bolesła-
wiu za pomoc w organizacji uroczystości,

- Pocztom sztandarowym reprezentują-
cym instytucje i organizacje społeczne,

- Przybyłym Gościom za obecność oraz 
wieńce i kwiaty złożone w hołdzie pole-
głym powstańcom styczniowym.
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Nagrody Starosty Olkuskiego dla sportowców

Jest już tradycją, że każdego roku Starosta Olkuski nagradza 

wyrózniających się sportowców i trenerów powiatu olkuskie-

go. W tym roku za osiągnięcia sportowe z 2024 roku nagrodzeni zo-

stali młodzi mieszkańcy naszej gminy: lekkoatleta Dariusz Molęda 

i zawodnik ju-jitsu Oskar Drzewiecki. Specjalny dyplom od staro-

sty otrzymał również trójboista siłowy Wiktor Szyguła.    

Poniżej przedstawiamy sylwetki i osiągnięcia sportowe ww. zawod-

ników w 2024 roku.

Dariusz Molęda – lekkoatleta, od 2012 roku trenuje pchnięcie kulą 

i rzut dyskiem w sekcji lekkoatletycznej działającej w klubie Wo-

jewódzkie Stowarzyszenie Sportu i Rehabilitacji Niepełnospraw-

nych „START” w Katowicach. Od lat bierze udział w licznych 

imprezach sportowych, trzykrotnie był brązowym medalistą Pa-

ralekkoatletycznych Mistrzostw Polski w Pchnięciu Kulą: Zielona 

Góra 2014, Słupsk 2016, Szczecin 2023.

Dariusz Molęda, fot. Starostwo Powiatowe w Olkuszu

Osiągnięcia sportowe Dariusza w roku 2024 to  

VI miejsce w pchnięciu kulą i IV miejsce w rzucie dyskiem 

w I Rundzie Paralekkoatletycznego Grand Prix Polski, Tarnów, 

03-05.05.2024 roku,

V miejsce w pchnięciu kulą i  VI miejsce w rzucie dyskiem w II 

Rundzie Paralekkoatletycznego Grand Prix Polski, Słubice, 10-

12.05.2024 roku,

VI miejsce w pchnięciu kulą i  VII miejsce w rzucie dyskiem 

w III Rundzie Paralekkoatletycznego Grand Prix Polski, Szcze-

cin, 31.05.-02.06.2024 roku,

II miejsce w pchnięciu kulą i  VII miejsce w rzucie dyskiem 

w 52. Paralekkoatletycznych Mistrzostwach Polski, Kraków, 13-

16.06.2024 roku,

VI miejsce w pchnięciu kulą i  VII miejsce w rzucie dyskiem 

w IV Rundzie Paralekkoatletycznego Grand Prix Polski, War-

szawa, 16-18.08.2024 roku,

III miejsce w pchnięciu kulą i  VII miejsce w rzucie dyskiem 

w Finale Paralekkoatletycznego Grand Prix Polski, Gorzów 

Wielkopolski, 20-22.09.2024 roku. 

Oskar Drzewiecki, fot. Starostwo Powiatowe w Olkuszu

Oskar Drzewiecki – zawodnik ju-jitsu, o którym wielokrotnie już 

pisaliśmy w BP. 

Sukcesy sportowe Oskara w 2024 roku  prezentowaliśmy w marco-

wym numerze naszej gazety (Bolesławskie Prezentacje nr 3/ 2025 

(274)). Do największych z nich należy powołanie Oskara do reprezen-

tacji Polski w Ju-Jitsu w konkurencji Ne-waza, gdzie reprezentował 

Polskę w Pucharze Świata w Zadar (Chorwacja), uzyskując IV miej-

sce Ne waza (U14) - kat. - 69 kg. O kolejnych osiągnięciach Oskara 

będziemy na bieżąco informować naszych czytelników. 

Wiktor Szyguła – trójbo-

ista siłowy. Wywiad z Wik-

torem czytelnicy BP mogą 

przeczytać w Bolesław-

skich Prezentacjach nr 9 / 

2024 (269). 

Osiągnięcia Wiktora z 2024 

roku to: 

- I miejsce w trójboju si-

łowym klasycznym w ka-

tegorii do 74 kg junior do 

lat 18 total 505 kg -  Puchar 

Polski w Trójboju Siłowym 

Klasycznym w Knurowie, 

08.03.2024 r., 

- I miejsce w trójboju siłowym klasycznym w kategorii do 74 kg ju-

nior do lat 18 total 505 kg - Mistrzostwa Polski Juniorek i Juniorów 

oraz Weteranek i Weteranów w trójboju siłowym klasycznym, War-

szawa 14.06.2024 r.,

- X miejsce w trójboju siłowym klasycznym w kategorii do 74 kg ju-

nior do lat 18 total 517,5 kg (poprawa wyniku o 12,5 kg) - Mistrzostwa 

Europy Juniorów i Juniorek w Trójboju Siłowym Klasycznym w Pil-

sen (Czechy), 5-13.10.2024 r., 

- IV miejsce w wyciskaniu leżąc klasycznym – Mistrzostwa Polski 

w Wyciskaniu Leżąc Klasycznym, 23.11.2024 r. 

Wiktor Szyguła, fot. z archiwum  

rodzinnego
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Gmina Bolesław pozyskała 22 000,00 zł od Samorządu Woje-

wództwa Małopolskiego na zaopatrzenie mieszkańców gmi-

ny w kompostowniki.

W związku z tym ogłaszamy nabór wniosków na bezpłatne przeka-

zanie przydomowych kompostowników.

Nabór będzie trwał od dnia 26.05.2025r. do dnia 13.06.2025r. lub do 

wyczerpania puli zakupionych kompostowników.

Wniosek można złożyć:

1) w siedzibie Urzędu (Sekretariat) lub

2) drogą elektroniczną za pośrednictwem skrzynki ePUAP lub

3) drogą poczty tradycyjnej na adres Urzędu: ul. Główna 58, 32-329 

Bolesław

- przy czym w każdym przypadku dla zachowania ww. terminu liczy 

się dzień doręczenia wniosku na adres Urzędu. Wnioski, które wpły-

ną po terminie, pozostają bez rozpoznania.

Wniosek może złożyć osoba fizyczna będąca mieszkańcem Gminy 

Bolesław, która spełnia łącznie następujące przesłanki:

1) jest właścicielem, współwłaścicielem lub posiadaczem znajdu-

jącej się na terenie Gminy nieruchomości zamieszkałej, zabudowa-

nej budynkiem jednorodzinnym, 

2) deklaruje, że ma możliwość ustawienia kompostownika w spo-

sób zgodny z aktualnymi przepisami, niestwarzający uciążliwości dla 

mieszkańców jego nieruchomości oraz nieruchomości sąsiednich, 

3) zamierza poddawać kompostowaniu odpady zielone oraz od-

pady kuchenne ulegające biodegradacji oraz ma możliwość zagospo-

darowania wytworzonego kompostu,

4) złożyła deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpa-

dami komunalnymi uwzględniając kompostowanie odpadów organicz-

nych stanowiących odpady komunalne na terenie nieruchomości,

5) nie posiada względem Gminy zaległości z tytułu opłaty za go-

spodarowanie odpadami komunalnymi.

Kompostowniki przekazywane będą na zasadach określonych w Regu-

laminie określającym zasady bezpłatnego przekazywania kompostow-

ników mieszkańcom Gminy Bolesław (do pobrania w załącznikach).

Pliki do pobrania (dostępne na stronie urzędu gminy) :

- Regulamin

- załącznik nr 1 – WNIOSEK

- załącznik nr 2 – Umowa użyczenia

- załącznik nr 3 – Ankieta

„Projekt współfinansowany ze środków Województwa Małopol-

skiego”

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW  
- bezpłatne przekazanie  

kompostowników

Wszyscy mieszkańcy, którzy borykają się z problemem szkód wy-

rządzanych przez dziki, a którzy chcą uzyskać bliższe informacje na 

ten temat, mogą się zwrócić bezpośrednio do: 

- Koła Łowieckiego „Sokół” w Krakowie, Czuszów 9, 32-112 Czu-

szów 

Osoby oddelegowane do szacowania szkód łowieckich: 

Tomasz Bień, e-mail: tomek.cerber@gmial.com, tel. 696 055 142 

Andrzej Łaskawiec, e-mail: maryslaskawiec@interia.pl, tel. 607-354-381 

- Koła Łowieckiego „Jedność” w Bolesławiu, ul. Starowiejska 191, 

32-300 Żurada 

Komisja do szacowania szkód łowieckich: 

Prezes Zarządu: Jacek Lubaszka – tel. 602 – 768 – 231 

Sekretarz Zarządu: Leszek Janota – tel. 606 – 973 – 840 

Skarbnik Zarządu: Michał Zięba – tel.  668 – 618 – 766 

Łowczy: Janusz Kika – tel. 662 – 334 – 363 

Członek Zarządu (Przewodniczący): Tomasz Piekoszewski – tel.  502 

– 024 – 241, 693 – 212 – 196 

Adres: Krzykawa 100, 32-329 Bolesław 

Zgłoszenia dot. obwodu nr 30 należy kierować na piśmie do Prze-

wodniczącego. 

Zgłoszenia szkody łowieckiej można dokonać na specjalnym for-

mularzu, którego wzór znajduje się na stronie internetowej  

www.gminaboleslaw.pl  w zakładce: ochrona środowiska.

Zgłaszanie szkód wyrządzanych  
przez dziki
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Zakończyła się IV edycja Gminnego Konkursu Informatyczno-An-

gielskiego 

“OUR SCHOOL”, organizowanego przez Zespół Przedszkolno-Szkolny 

w Podlipiu pod patronatem Wójta Gminy Bolesław Krzysztofa Du-

dzińskiego. Konkurs, łączący kompetencje językowe i cyfrowe, skiero-

wany był do uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy Bolesław. 

Zadanie konkursowe polegało na przygotowaniu w programie Ca-

nva prezentacji w języku angielskim, przedstawiającej własną szkołę. 

Uczniowie wykazali się kreatywnością, dużą biegłością w posługiwa-

niu się narzędziami multimedialnymi oraz bardzo dobrą znajomością 

języka angielskiego. Prezentacje zawierały m.in. animacje, przejścia, 

efekty specjalne oraz kody QR, a także interaktywne elementy w po-

staci linkowanych przejść między slajdami. Uczestnicy świadomie ko-

rzystali również z dźwięków i podkładów muzycznych na licencjach 

wolnych od opłat autorskich, dbając o zgodność z zasadami prawa au-

torskiego i estetykę prezentacji. Wszystko to pozwoliło na atrakcyjne 

i profesjonalne przedstawienie treści w nowoczesnej formie.

W konkursie wzięło udział 21 uczestników, a poziom prac był na tyle 

wysoki, że jury zdecydowało się – poza przyznaniem miejsc na po-

dium – wyróżnić dodatkowo trzy osoby.

Wyniki konkursu:

I miejsce – Emilia Maj, Szkoła Podstawowa im. Stanisława 

Staszica w Bolesławiu

II miejsce – Julia Kozłecka, Szkoła Podstawowa im. Stanisława 

Staszica w Bolesławiu

III miejsce – Emilia Kucharek, Zespół Przedszkolno-Szkolny 

w Podlipiu

Wyróżnienia otrzymali:

Maja Pałka, Zespół Przedszkolno-Szkolny w Podlipiu

Bartosz Polak, Szkoła Podstawowa im. Stanisława Staszica 

w Bolesławiu

Olivier Oliwa, Zespół Przedszkolno-Szkolny w Podlipiu 

Konkurs nie tylko rozwijał umiejętności językowe i cyfrowe, ale 

również sprzyjał promowaniu pozytywnego wizerunku szkół oraz 

wzmacniał poczucie przynależności do lokalnej społeczności.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom i dziękujemy za zaangażowa-

nie. Z niecierpliwością czekamy na kolejną edycję konkursu!

Aleksandra Nalepa, Joanna Sosnowska

 ZPS w Podlipiu

IV edycja Gminnego Konkursu Informatyczno-Angielskiego „OUR SCHOOL” 
pod patronatem Wójta Gminy Bolesław Krzysztofa Dudzińskiego
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Za nami IX edycja Gminnego Konkursu Wiedzy i Umiejętności 

„Sprytny Przedszkolak”, organizowanego corocznie przez Ze-

spół Przedszkolno-Szkolny w Podlipiu. Wydarzenie, jak co roku, 

przyciągnęło reprezentantów przedszkoli z terenu Gminy Bole-

sław. Konkurs został objęty honorowym patronatem Wójta Gminy 

Bolesław, pana Krzysztofa Dudzińskiego.

W rywalizacji wzięły udział sześcioosobowe drużyny z gminnych 

przedszkoli. Celem wydarzenia była nie tylko zdrowa rywalizacja, 

lecz także wspólna zabawa oraz możliwość sprawdzenia własnych 

umiejętności i wiedzy. Młodzi uczestnicy mierzyli się z różnorodny-

mi konkurencjami — od zadań logicznych po praktyczne, wymaga-

jącymi współpracy. Dzieci wykazały się dużym sprytem, wiedzą oraz 

umiejętnością pracy zespołowej.

Po pełnych emocji zmaganiach pierwsze miejsce w tegorocznej edy-

cji zdobył Zespół Przedszkolno-Szkolny w Podlipiu. Drugie miejsce 

przypadło Przedszkolu im. Barbórki w Bolesławiu, trzecie — Przed-

szkolu w Laskach, natomiast czwarte — Zespołowi Przedszkolno-

-Szkolnemu w Krzykawie.

Nad prawidłowym przebiegiem konkursu czuwała komisja konkur-

sowa w składzie: dyrektor Samorządowego Zespołu Oświaty i Wy-

chowania pani Janina Borowiec, kierownik Gminnego Ośrodka Po-

mocy Społecznej w Bolesławiu pani Anna Gorochow oraz dyrektor 

Gminnej Biblioteki Publicznej im. Waśniewskich w Bolesławiu pani 

Renata Strojna.

Uroczystego wręczenia nagród i dyplomów dokonał Wójt Gminy 

Bolesław, pan Krzysztof Dudziński, który pogratulował dzieciom 

osiągnięć, a opiekunom — zaangażowania i troski o rozwój swoich 

podopiecznych.

Po zakończeniu części konkursowej na wszystkich uczestników cze-

kał słodki poczęstunek, który był miłym zwieńczeniem wspólnego 

spotkania.

Konkurs „Sprytny Przedszkolak” po raz kolejny udowodnił, że na-

uka, zabawa i współpraca mogą iść w parze, dając dzieciom nie tylko 

wiedzę, lecz także niezapomniane wspomnienia.

Gratulujemy zwycięzcom oraz wszystkim uczestnikom. Do zobacze-

nia za rok! 

 Kinga Grysak

 ZPS w Podlipiu

Sprytny Przedszkolak 
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6 maja w Szkole Podstawowej w Bolesławiu odbyło się spotka-

nie z pisarką, dziennikarką, artystą plastykiem i redaktor na-

czelną miesięcznika „Bolesławskich Prezentacji” - Panią Beatą Ba-

zan-Bagrowską. Pisarkę i uczestników z klas szóstych serdecznie 

przywitała dyrektor Małgorzata Rudnicka. 

Na początku Pani Beata opowiedziała o swojej drodze zawodowej 

i początkach przygody z pisaniem, o swoich publikacjach - książecz-

ce dla dzieci Jak to rozgryźć i powieści dla młodzieży Róże w Coca-

-Coli. Z ogromnym zaangażowaniem mówiła o książkach, relacjach 

międzyludzkich i własnych doświadczeniach. Dzieliła się z młodzie-

żą swoimi spostrzeżeniami dotyczącymi życia i ludzkich postaw. 

Dziękujemy również za krótką lekcję historii o naszym regionie 

– małej ojczyźnie - Bolesławiu i okolicach. Następnie uczniowie za-

dawali pytania dotyczące twórczości autorki, na które otrzymywali 

interesujące i zaskakujące odpowiedzi. 

Spotkanie zorganizowano w ramach realizowanego przez naszą 

szkołę Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Było to już 

kolejne kameralne, bardzo ciekawe, skłaniające do refleksji i zachę-

cające do czytania książek spotkanie. Interesujących spotkań i roz-

mów nigdy za wiele, dlatego mamy nadzieję, że Pani Beata przyjmie 

od nas jeszcze zaproszenie. Warto wspomnieć, że jest absolwentką 

naszej szkoły i podkreśliła, że z ogromnym sentymentem i przyjem-

nością zawsze odwiedza to miejsce. Ciepła, pozytywna osoba, która 

zaraża ludzi pozytywną energią i mądrością życiową. 

Takich spotkań potrzebuje nasza młodzież, aby wskazać im właści-

wy kierunek drogi w dorosłość. 

Nauczyciele bibliotekarze  

Szkoła Podstawowa w Bolesławiu

,„Urodziłam się po to,  
by pisać …”  

- interesujące spotkanie
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W krainie Jana A.

Jan jest postacią niezwykłą. Czyż zwykłymi mógłyby być jego 

prace? Artysta zachwycił 9 maja w bolesławskim dworze swo-

imi olejnymi obrazami. Obrazami klimatycznymi i dopracowany-

mi w każdym calu. 

Jan Arytmowicz świetnie włada pędzlem. Utrwala nim na płótnach 

świeże pejzaże, pełne ciepłych, klasycznych męskich odcieni brązu, 

przełamane gdzieniegdzie złotem, błękitem, niebieskim. Kilka ze 

swoich prac przekazał na aukcje charytatywne. 

Janek debiutował wystawą indywidualną “Pastelowo” w MDK 

Andaluzja w Piekarach Śląskich. W kolejnych latach uczestniczył 

w wielu wystawach zbiorowych oraz konkursach, m.in.: IX 

Przeglądzie Sztuki Nieprofesjonalnej Mikołów 2016 oraz 

Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym im. Pawła Wróbla.

Oprócz malarstwa jego wielką pasją, którą dzieli z żoną Anną, jest 

również fotografia. Pokazują piękno Górnego Śląska, Opolszczyzny 

i Małopolski. 

Jan Artymowicz urodził się w Nowej Soli, na ziemi lubuskiej, ale 

jego miejscem na ziemi stał się Będzin. Tu przyjechał, aby się uczyć 

i pracować, tu poznał żonę i tu pozostał do dziś.

Janku, zapraszamy częściej w nasze dworskie progi. Cieszymy 

się, że będziesz uczestnikiem tegorocznego pleneru w dworku 

w Krzykawce.

 BBB

OGŁOSZENIE
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Wiosna Poetycka – Święto Słowa i Inspiracji! 
Za nami niezwykłe wydarzenie pełne emocji, wzruszeń i pięk-

nych słów – Wiosna Poetycka, czyli uroczystość dedykowana 

wszystkim miłośnikom poezji! Podczas spotkania w wyjątkowej 

atmosferze celebrowaliśmy siłę słowa i talent lokalnych twórców. 

Na scenie wystąpili poeci, którzy podzielili się z nami swoimi utwo-

rami – zarówno pełnymi refleksji, jak i radości życia. Nie zabrakło 

również wspólnych rozmów, muzycznych akcentów i wzajemnej 

inspiracji. Dziękujemy Patrycji Tomczyk za akcent muzyczny, 

a wszystkim uczestnikom i gościom za obecność oraz stworzenie 

tak ciepłej, twórczej atmosfery. Panom Staroście Olkuskiemu Bo-

gumiłowi Sobczykowi i Wójtowi Gminy Bolesław Krzysztofowi 

Dudzińskiemu dziękujemy za Patronat i miłe słowa skierowane do 

poetów i uczestników spotkania.

W kategorii dzieci i młodzieży wyróżnienie otrzymał Tymon Buczek.

W kategorii dorosłych

I miejsce – Sebastian Sierka

II miejsce – Adam Bolesław Wierzbicki

III miejsce - Halina Haberka

Wyróżnienie – Barbara Pomierna.

Prace oceniał Juror – Mirosław Siudyka

 (CK)
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REKLAM
A

W gabinecie przyjmuje chirurg stomatologiczny.

Gabinet czynn godzinach:
Pn, r, Pt  9:00 – 18:00

Wt 14:00 – 20:00 Czw 9:00 – 20:00
Rejestracja telefoniczna pod nr 696 382 504

 www.stomatologia-bukowno.pl 

Gabinet jest zaopatrzony w laser stomatologiczny Fotona-

Gabinet stomatologiczny wiadczy us i dentystyczne:
 Leczenie zachowawcze dzie doros ych
 Leczenie ana owe 
 Korony sty porcelanowe 
 Protezy ylowe, sz ieletowe, ombinowane
 Usuwanie z mleczny sta ych
 P

Wybielanie
rofesjonalna higienizacja (scaling + pias owanie)
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Kontrole w zakresie 
 

 
 

 
Informujemy  lipca 2025 roku rozpocznie cykl kontrolny 

 

. 
 

 
 

 
Podczas kontroli   
1)  

 oraz 
dowody  te : 
- - ,  
- - 

, 
2) umowy 

komunalnych oraz   dotyczy 
(

 
 
O

 

ie internetowej: www.gminaboleslaw.pl Ochrona 
 

 
Harmonogram kontroli: 

L.p. 

Kontrolowany:  

terenu 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, 

 

 Termin kontroli 

1. Krzykawka, Hutki 

 

 

 

 

2. Krze  

3.   

4. Kolonia, Laski  

5.   

6.   

Podstawa prawna: art. 6 ust. 5a  
w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.). 
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Ten wazon był bardzo niebieski. Kupi-

łam go z myślą, że super wyglądałyby 

w nim dzikie rumianki albo margerytki 

w tym Maryjnym majowym miesiącu.

Niosłam go z myślą, że postawię go wraz 

z kwiatami przy obrazie Maryi. Nagle... wy-

padł mi z rąk. Z niedowierzeniem popatrzy-

łam na niebieskie, stłuczone kawałki.

Poszłam na spacer i złożyłam ten potłu-

czony wazon w zaroślach w okolicach przy-

drożnej kapliczki. Dzikich kwiatów i ziół był 

wokół ogrom.

Dzień później zamiast wazonu przy-

szedł do mnie biały koszyk i to wypełnio-

ny pięknymi kwiatami. Zaniosłam go tam, 

gdzie miał stać niebieski wazon. Nie wiem, 

czy uwierzycie, ale  ciągle wyglądają pięknie 

w bocznej nawie kościoła w Bolesławiu. Cią-

gle pachnące i świeże jak ten maj...

Dziękuję za ten piękny bukiet dyrekcji, 

nauczycielom i uczniom Szkoły Podstawowej 

w Bolesławiu. 6  maja miałam przyjemność 

przyjąć zaproszenie i spotkać się z młodzieżą 

klas szóstych. Uczniowie zadawali ciekawe 

pytania. Odpowiedzi na nie pomogły mi po-

znać lepiej samą siebie: przypomnieć sobie, 

kim byłam, jestem i kim chciałabym być.

Czasem w życiu rozpada się coś na ka-

wałki jak ten wazon. Jeśli oddasz je Bogu 

przez Maryję, dostaniesz coś innego... Na 

wiele rzeczy w naszym życiu nie mamy 

wpływu, ale na nasza reakcje na to, co nas 

spotyka, tak. To, jak reagujemy, zależy od na-

szej życiowej postawy.

Czytelniku BP, pamiętaj, jeśli coś Ci się 

w życiu potłucze,-,nie jest ważne czy wazon, 

czy plany na przyszłość, czy kolano, to oddaj 

to Bogu przez Maryję.

Czasem spotyka nas jakaś strata, jak ten 

niebieski, potłuczony wazon, a za chwilę życie 

przynosi Ci przez ludzi kosz pełen kwiatów.

  

 Beata Bazan-Bagrowska

PS. W dwóch szkołach uczono mnie sztuki 

władania słowem.

Pierwsza to wydział dziennikarstwa  Uni-

wersytetu Warszawskiego, dużo później 

druga: Karmelitański Instytut Duchowości 

w Krakowie.

Podobno te paragony pomagają innym 

kształtować postawę życiową, ale i poka-

zują moją.

Moja jest właśnie taka.

Pisane 
na paragonie

Program Czyste Powietrze to dla mieszkańców szansa na poprawę 

efektywności energetycznej domów oraz wymianę nieefektyw-

nych źródeł ciepła. Niestety, to także pole działania dla nieuczci-

wych firm, które nadużywają zaufania beneficjentów, oferując 

„darmowe” doradztwo, wyłudzając pełnomocnictwa i narzucając 

zawyżone ceny usług oraz urządzeń. Działania te często odbywają 

się z nieuprawnionym użyciem logotypów programu i instytucji 

publicznych, co wprowadza mieszkańców w błąd.

Przypominamy, że jedynymi oficjalnymi operatorami progra-

mu Czyste Powietrze są gminy oraz wojewódzkie fundusze 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej (WFOŚiGW). 

Prywatne firmy i osoby nie mają prawa przedstawiać się jako part-

nerzy ani posługiwać się logotypami programu Czyste Powietrze, 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

(NFOŚiGW) i Ministerstwa Klimatu i Środowiska (MKiŚ). 

Gmina, jako kluczowy partner programu, powinna reagować na 

przypadki podszywania się pod instytucje publiczne, a także in-

formować mieszkańców o ryzykach związanych z wyborem wy-

konawców, którzy namawiają do podpisywania umów w ramach 

programu Czyste Powietrze. 

Apelujemy o ostrożność wobec podmiotów, które powołują się 

na współpracę z NFOŚiGW czy MKiŚ. Zalecamy również, aby 

Tylko gminy i WFOŚiGW są operatorami programu Czyste Powietrze
wszystkie spotkania związane z programem organizowane na tere-

nie gminy były uprzednio weryfikowane pod kątem wiarygodności 

organizatora oraz prezentowanych treści. Pomieszczenia powinny 

być udostępniane wyłącznie firmom sprawdzonym, a wszelkie wąt-

pliwości powinny być zgłaszane do NFOŚiGW i WFOŚiGW. 
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Nieopisane fotogr r ny B aw

Spotkanie Czytelniczego Klubu Książki

Zmień hejtera w przyjaciela

9 maja odbyło się kolejne spotkanie Czytelniczego Klubu Książki. Te-

matem była wiosna w literaturze. Panie miło spędziły popołudnie, 

rozmawiając o tym, jak wiosna była i jest ukazywana przez różnych 

autorów – klasyków i współczesnych pisarzy. Dziękujemy wszystkim 

za obecność i aktywny udział. 

Do zobaczenia na kolejnym spotkaniu.

W czwartek 22 maja, uczniowie klas IV ze szkół podstawo-

wych w Bolesławiu i Krzykawie, mieli okazję obejrzeć 

niezwykłe przedstawienie pt. „Szkoła Elit”, przygotowane przez 

Teatr Edukacji i Profilaktyki MASKA. Spektakl odbył się w czytel-

ni Gminnej Biblioteki Publicznej w Bolesławiu. Współorganizato-

rem wydarzenia był Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bole-

sławiu. 

Aktorzy wcielili się w postacie uczniów niezwykłej szkoły, gdzie naj-

ważniejsze były dobre maniery, współpraca, szacunek i uczciwość. 

Przedstawienie było pełne humoru, ciekawych zwrotów akcji i waż-

nych życiowych lekcji. Spektakl poruszył także temat hejtu, kłam-

stwa i rywalizacji – pokazując, że zawsze warto być sobą i pomagać 

innym. To była nie tylko świetna zabawa, ale też cenna lekcja wycho-

wawcza. Dziękujemy aktorom teatru MASKA za wspaniały występ.

Drodzy uczniowie!

Jeśli chcecie lepiej zrozumieć, czym jest hejt, jak sobie z nim radzić 

i jak wspierać innych, sięgnijcie po jedną z poniższych książek, znaj-

dujących się w naszej bibliotece.

Proponujemy kilka tytułów:

„Słup soli”, „Kocha, lubi, szanuje, czyli jeszcze o uczuciach”, 

„Śmierdzący ser”, „Dręczyciel w klasie”, „Tajemnica Michasia”, 

„Pralnia pierza: opowiadania o wartościach”. 


